SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL - CSTR

EDITAL Nº 19, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2010

O Diretor do Centro de Saúde e Tecnologia Rural da Universidade Federal de Campina

Grande, Campus de Patos – PB, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados, a homologação pelo CONSAD do Resultado final do Concurso

Público para Professor Efetivo, categorias Adjunto I e Assistente I – no Campus da UFCG em

Patos, objeto do Edital nº 13, de 10 de agosto de 2010, conforme discriminado abaixo:

Unidade
Acadêmica

Área de
Conhecimento

Disciplina Vagas
Reg. de

Trabalho
Aprovados Classificados

UACB Patologia Oral

 Patologia Geral
 Propedêutica Estomatológica

 Clínica Multidisciplinar
 Estágio Supervisionado em

Clínica Multidisciplinar

01
T-40 DE

Adjunto I

 Polliana Muniz Alves
 George João

F. do Nascimento

Polliana
Muniz Alves

UACB
Odontologia

Legal

 Odontologia Legal e
Deontologia

 Ética e legislação Odontológica
 Estágio Supervisionado em

Sistema Público de Saúde
 Orientação Profissional

01
T-40 DE

Adjunto I
Sem Aprovados

Sem
Classificados

UACB Endodontia

 Pré-Clínica Multidisciplinar
 Clínica Multidisciplinar

 Estágio Supervisionado em
Clínica Multidisciplinar

01
T-40 DE

Adjunto I
Luciana Ferraz

Gominho

Luciana
Ferraz

Gominho

UACB Clínica Infantil

 Pré-Clínica Multidisciplinar
 Clínica infantil

 Clínica Multidisciplinar
 Estágio Supervisionado em

Clínica Multidisciplinar

01
T-40 DE

Adjunto I

 Maria Carolina B.
Macena

 Rogério Lacerda
dos Santos

Maria Carolina
B. Macena

UACB Prótese

 Pré-Clínica Multidisciplinar
 Clínica Multidisciplinar

 Estágio Supervisionado em
Clínica Multidisciplinar

 Odontogeriatria

01
T-40 DE

Assistente I

 Carmem Dolores
de Sá Catão

 Pedro Paulo de
Andrade Santos

 Rosana Araújo
Rosendo

 Rodrigo Alves Ribeiro
 Alessandra

Oliveira Barreto

Carmem Dolores
de Sá Catão

Paulo de Melo Bastos
.Diretor do CSTR/UFCG